МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об отказе ЧПОУ «Бизнес Колледж»
в переоформлении лицензии

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной
деятельности», на основании акта выездной внеплановой проверки
№ 77/ВП/21 от 11.10.2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отказать частному профессиональному образовательному
учреждению «Бизнес Колледж» (далее - ЧПОУ «Бизнес Колледж») в

'переоформлении лицензии на право осуществления образовательной
деятельности в связи с намерением лицензиата оказывать образовательные
услуги по реализации новой образовательной программы среднего
профессионального образования по специальности:

38.02.04 «Коммерция» (по отраслям).
Причины отказа: материально-технические условия для реализации

заявленной образовательной программы не соответствуют лицензионным
требованиям.

2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и
подтверждения документов (начальник Муциев А.Р.):

2.1. Уведомить в установленном порядке о принятом решении ЧПОУ
«Бизнес Колледж».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.Х. Байсултанов